(همان: ۱۱)

۲- قرارداد استانبول صفر ۹۹۹ هجری

شاه عباس هنگامیکه به تخت سلطنت نشست حکومت مرکزی بسیار ضعیف شده بود. حکام محلی شورش کرده و ادعای استقلال داشتند. ازبکان سراسرخراسان، هرات و سیستان را تصرف نموده بودند. سلطان مراد سوم (۱۵۷۴-۱۵۹۵ میلادی / ۹۸۲-۱۰۰۴ هجری) که متوجه از هم گسیختگی امور در دربار صفوی بود به پاشاهای خود دستور داد که از همه سو به ایران حمله کنند. فرهاد پاشا به قراباغ حمله کرد و آن ولایت را با قلعه گنجه تسخیر نمود. جعفر پاشا حاکم تبریز تا حدود سراب پیش رفت. سنان پاشا معروف به چغال اوغلی که حاکم بغداد بود به همدان حمله کرد و لرستان و نهاوند را تصرف نمود.

۳- قرار داد استانبول ۱۰۲۲ هجری

شاه عباس پس از فرونشاندن شورش حکام محلی و شکست سپاهیان ازبک چون متوجه قدرت امپراطوری عثمانی بود درصدد تشکیل اتحادیه‌ای از کشورهای اروپایی علیه عثمانی‌ها برآمد؛ او برای مقابله با ارتش عثمانی لازم می‌دانست که ارتش ایران را به توپ و تفنگ مجهز سازد. آمدن هیات برادران شرلی به ایران (۱۰۰۷ هجری - ۱۵۹۸ میلادی) که مجموعاً ۲۵ نفر بودند و در ساختن توپ و تفنگ تخصص داشتند به قدرتگیری سپاه ایران کمکی فراوان نمود. شاه عباس

با جاسوسان و مامورانی که پیوسته به امپراطوری عثمانی اعزام می‌داشت از وضع باب عالی بخوبی مطلع بود. بعد از سلطان مراد سوم پسرش سلطان محمد سوم (۱۰۰۴-۱۰۱۲ هجری) امپراطور عثمانی گردید.

اما دولت عثمانی چون متوجه ازهم گسیختگی امور ایران و اختلافات زمامداران افغان با ایرانیان شد در نظر داشت که سراسر ایران را تصرف کند. احمدپاشا فرمانده سپاه عثمانی از همدان به سوی اصفهان پایتخت ایران حمله کرد. اشرف از خشم مردم ایران نسبت به ترکان مهاجم استفاده کرد و به مقابله با نیروهای عثمانی پرداخت و آنان در نزدیک اصفهان شکست داد (۱۷۲۶ میلادی - ۱۱۳۹ ه. ق.). بعد از شکست فوق، دولت عثمانی حاضر به انجام مذاکرات صلح گردید و در سال ۱۱۴۰ ه. ق. با اشرف افغان قرارداد صلح را امضاء کرد. بموجب قرارداد فوق:

- ۱- اشرف افغان پذیرفت که سلطان احمد سوم، سلطان عثمانی، خلیفه عموم مسلمانان است.